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národ ii jak druhdy bývaly v ka-

ždém hostinci U nalezení zmie-J K ltCAM Vl

vše si na okamžik nutné práci v

kuchyni přišly ase k ostatním a

dědeček llurdábk počal je ihned

škidliti s vařením

"Tři Mrávníkv už máme" chluMaloměstský Apoštol
KI S JIISTOKIK Z MALfillO MfÍSTF"KA

Zdarma všem trpícím mužům a ženám

Obdržíte n zkoušku lék úplni zdarma na týden

Wheelerovo Bylinné thé jest sílitel jater a

ledvin a kryeíistitel
Muži ženy dítky a starouškové

Nyní Jest viud nejvíct nmoce í nl nevíte co Wh ic9 bolí a

tu nai lék dá úlevu a zdrávi

Jest t fislý 'řiniln( lék Jnk) tin ticMi!4ii-- í U krv b lviii

úlrvy pM ře# kym liKti v iUbilhu j le II hn iiinlfi't no jntoMn lelvi lAft

lliiíniiliintí ebliiiiAm tráveni jsti rnii b j ho frot ř - b u v jitimlA ni'mvlnA
liolesici li hlavy tiilenti r rft- - lie fiřju imriruvAny ptné vftUd-Ipe-

nrřAliviHuti mularíl kulil nu-%- nl lolwtný odporný pocit jnU H

tu rul liiiiavřm hťWf rivtiiktUmii W- - Jnílváii rlrrh ynU h prt felk ft Uko

patl íine dohromady !"
Sklelliec Vesele íizvollitv

"Na stesti a upokojeiiost I"

"Na utálé zdraví!"
"A ahy i obci bylo k ď!ro!"
""A tcr ži iiské honem d i Kii- -

'bvilě llť dédeěkll poiidtlě Ui ti- -

oie" vi l ) laroiímek " I lad

tbvdku počká"
Purkmistr lo-da- l ie dlouho po- -

liíetl Myl potěšen V s!% flll toll

piiui 'iiustl a zejiiiéna skle-nie- í

% kov Hným íčkem

"Tahle je páro" purkmistruva"

tirulrfii ilm' 11'tenli v buku lolcntl vi b Jnk pitiili k nt l J-- t tu intf#
křiíl ronieiMiti teni-ii-i- l rtrálé 'ťk ilmlávajicl cluitl ily r'
iliuti k jlillo ipsltl iliMiicnfi v jiikrmkili táM ncinurl

(lu
l h vvrHlir tvrsliu vmluntflnu-- Kld bylina t nrra koni voo ivl

ti rlcAnl vai houlicb nftbirirh 'i- - Mni potlnnont n lhromly tmjl vli

h nirlrb lmlrterh a vm'!i url jeiliai t i li'

Mimu tíi znrtiíi-n- lAiVnt pru KATAR n pro rftn rrniiiro I'

pliti ilůvírou avoii tiimr a jmllemi' Vám obruteni tr lík na rkouifc u

řířDOllBlt DiuiAí! Zkouška Vin pfedíl Adrfa:
4
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MARIE VOTÝPKA care oř

Co So Dend IndThcopholinc Romody

Ameriky bnhatství Zprávu o tom

liizietélii si- - rázem po celém llléste

éku ii larolímek tím v očích mhi-sedstv-

nemálo získal rhvěk
jenž h plnou klipsou vrátí se do

své rodtlé obce zasluhuje vždycky

respekt a nevíme nni máme li ří-

ci : tíi ba byl jen umělcem éi: tím

V íee že byl Umělcem

( rokničováníí

bila se Klárka "Pány učít ly js

podědili od Souhivťhn a dnen při-

hlásil se pan adjunkt Pech ze dvo- -

i

'TboÍ Iři mládí nci! Ohniv a

pec jim nehrozí ale za to naše

kin hyňská" tiahíral si llurdáb k

dobromyslné "Na těch budou se

naše dámv učit kuchařskému uiné

ní"
"Však my to dovedenu1! Málka

se něčemu naučila u křížovníků v

Praze a já jsem si objednala Ket- -

tíeoVOII Pildeliie Vllřit VŠeek Z

kníž-k- "

"I kde pak z knížek ! My u

nás v I ethanech vařívánu jeli Z

tnafia a mouky — - "

"Vida lilálue teiT oba dědečky

proti aohě" durdila se paní Klá-

ra žertem na purkmistra "Za
dohrou vůlí sklízíme nevděk fož
jsem se mohla ohánět vařečkou

když na mně spočívaly královuké
-- ta rošti?"
"No putésft ne miláčku! te-i- l

ji purkmistr "My u nás ne-isin- e

tak zmlsaní nbyste nám ne-

dovedla iistrojití A věřte stará
to pravda že [ékná h'wjMdyiikn v

čisté zástěrce dodá chuti Že by
host i kamení oiiknl A t'ď už

jdu! Nezapomeňte k těm třem
-- rráviiíkiim jež máte připočítat i

mne ] to tak uděláno "

Starý pán všecek mradován

oi li-- ] do radnice domácí lidé

pak po hvi' práci Ale mužští pří
liš iijioho neudělali nebnf brzy

počali se trousit í sollsedé llit tlklell- -

kn piva aby larolímkovi zahájili
živnost li ještě více ze Z védl Voit í

aby mohli doma povídat co a jak
laiolímek a jeho omochfk n -

stačili vítat ukazovat a vysvětlo-

vat příchozím na nichž bylo vidě

ti prinaseii dohrou vuli Sláva

lirolímkova lichotila všem souše
dum jíž říkali si že na takového
rodáka mohou býti hrdi a již byli]
mu skoro vděčili Že se ie usadil1
Paní Tereka uč nerada o kom

o dobrého pověděla první den!

po příchodu Václavových nemohla

smlčeti hratrovie přivezli si z
I

fíevprnvv I

jp

H V mu r - " I"

Zavítáte li do Omnhy ristíivtt ne nv jednu u Muréln ziiániél:

Jožky Marušáka i"i i'' Krujjnvo pivo vidy mi ccmi Výtečné lihoviry íi

doutníky ty nt-jle- túle n:i skladě titf

y Icjidi místo zaujaly obray
V llsti liei kýcll dějin českých lič

kolik podolu' ii zasloužilých mu-

žů i Vclkv lafvotiskovv obraz

Slavie V koute ii kamen miz' la

ošklivá polička zhitá z několika

pikčiuk na ni bývalo vždy na ra

kupeno několik Imr ohmatanýtli
karet' a místo ni zaujala slušná
větší police na níž stálo v řaď"

několik pěkné váaných knížek-- -

S iiejvětšim potěšeiiiiii sMM"inuly

zraky starého pána na péknéiu no- -

véiu "božím požehnání" v zlatém

rámečku

"Tak tak pěkné jsi to zde po

řídil a nivslím že c tvému domu

požehnání vv hýbat nebude A jak
tam? Všecko už zríciio?" ptal to

purkmistr ukazuje na sál

"Nu Vejděte álll iooldít f "

vybízel daroliniek otvíraje dvéře

"Tomuhle ne te"f bude říkat be

M'dtt "

Purkmijtr inliveiii div ne
v křikl kdy vešel do míntnosti

kt ru před ním poslední dny co

konány byly přípravy pečlivě za

vírali Druhdy nevlídná místnost

zičai ným kb niilíin jež jako
by na ěluvéka padalo vypadala
dnes velne útulné Stěny vyinalo

vány světlými veselými barvami

okna zdobena draperieiui v slovan

skýeh barvách v ( ] sálu znaky

koruny éeské na velikých lepen-

kou podlcpenýrli štítech obtoče-

ny lípovými véioi a palmami ve
smě práce svědčící o vkusu a do

ediiosti diirolimkové
Místo "pravidel pro kibice" jež

ttl dííve jsr!a KU stéč sklem

jež znečištěno bvlo od much spa
tlil purkmistr ještě jedno "pože-
hnání " Mylo trochu jiné než jak
je vídal ale líbilo se mu aó 11'"-zn-

jeho význam — "Za pravdu
boží a jazyk slovanský" četl spo

kojené kývaje hlavou Pak řcří
kal si i všecka vlastenecká hesla

napsaná na papírových Muhacii a

rozv éšeiiá po Aténách

"Krásně krásně" liboval si —

"A vidím ' j- -i to všecko nějak
lacino pořídil Uadost bude tu o

i t i i lisc I Vlil UlKo V liOstMMle ro Zile

nevypadá (iovcK ny nM ze m

nějaká škola nebo modlitebna - -

Pud- - to dobře pro živnost jen aby
se nam in line nenauční mze nii

pivé sedat" doložil starostlivé

jak se xltišclo na hlavu obviv

"A což Ke zde Ulálo sedá? M- -

vyknetne našim lidem pondělky a

buď jim jen zdrávo když si to

rozvrhnou na v Sečky dny v tý-

dnu" řekl darnlíím k narážeje na

starý zvyk zejména krejčích n Sev

ru uniati v pondělí po celý den v

hospodě "A věřte nebude niko-m- u

na Škodu jnwedíli kí dvakrát
třikrát v týdnu při sklence piva a

rozumném mhoviru"
"Co o Jioseen by nebylo jen

kdyby ne při tom nechtělo pít! --—

Abv tni hipodvné nezaehnáv li-

ly :_ _
"Nebojte se tatínku! Ani bych

mi hlé zaloiti své živobvl! ti a

ikodé jiných Tnk jsme se již nudu- -

vili s Ilurdálkem a ostatními I"

tratí li se jř čncm o nčjnkv krej
far více ne druhdy bývalo posta
ránu ni v se tdyvwti Utv u ty

krejcary n iehiiásob tiahrndily —

I'oZV edlieii e Vscehetl zdejší ŽIVot

I fecucslu Jt il t hodil Jnlliži lne i

nníim jUřům a nkolidm sedlá

kAol prosj 'j ine vzdělání pozne
'"ni

"To VÍ li)M t hlKUjMolV?" tr
i bii rieďívhvé zavrtěl hlavou

purknMir (hrušiv yna
"' Medy p l bud tridtkim
li)ítlO l '1 "
íarolitr u řkriéd k i knu k b'

t 4 ! piaiet tri lot utaf on ''! a

l dosl! 'olA ti'doo
kí iéiiu ' I prsty aUvrir t

"lw íi'' I Hýkora tni ho U- -

lot pr--
t t! opalti S haroot

nioMu' i '{ Hurdairk
"To !"" u tk pid j pr#

u ! tohle V t v !

U ♦' ia u'# tfho
"T ' ♦' 'H t íi 1 lllWMI i

'

j

piraf'i
V lat ' Maiti-!1- i

ili aař ' M-it-- t i áb-- t st i

tU t v t i lížbítf M t!vSi !

a
"'' íi'f' tit-- '

I í i h --e
bl-- i ' ID S i - I

' '

♦ a a-- ## i' t I

A nyní ty táli vsi tmi tři mu-- 1

řové ]
- 1 domem v 1 i Václav

tllti l zululiti Im" a
' ludiué

atí a v in in obu Murouši doufali

upokojené strávili jMrnli-iln- í létu

tvého životu Ii k pot hopitelno

byli Vilthlli tli Ve Mllť" idllVtloitt- -

ní a čitími j'i ístiipné náladé

l'ait purkmistr pospíšil hí din

un radnicí al j-- rot nliy

mohl drive Htiivťti ještě u nyni

Spatřiv ho stiti llurdálkem h d

domem z dálky tiž radostné na a

vIal :

"Jsi-m-l- i jak první? Keni! No

chvála Mohu! Nejsem pověrčivý

lile l fn-- bylo by mnr ' tro-dn- i

mrzelo kdby mne ťyl někdo

jiný předešel Ncjvětií -- ! ta1 !

jsťiii i toho zlořečí něho ševce Ku-

bíka že buď' ti ! iiti- -i IummI rá-

no vysvť-covni-

"Svčtili ii' tllmilio do unci na

rozloiictMiuii si Siiitla vy tn" zasmál

8c Vúdav "a tak asi npřijilť ilnes

(lílvc hí Vfccr "

"Vcči-- r tet iwn"n''iin' sla iioxtin""

ozval n Iliinláh-- Iízi tli

jKint pozvánky po ccl'ni uičoti' —

Vink pan purkmistr takt ráčil tlo

Máti"

"loal jxcin ilostal Slavní tu

zapínáte filč sic nail tím mi

kroutili hlavami to jc novota

hic co když to tak 1 li ítnu ji

h hcIiou přináší! l'mlš mít asi v- -

čer pťknoii Ni húkii Ale prvním
tvvm liostctn musí livti ntarv ta- -

tik "

"Pojďte Mtaívckn iojrtc" —

zval Ilimlálck jenž v své IumÍiio-t- i

tlruhclio otce snnl fi iluvoliti

trochu (irtvértičjší tou ac ani ny-n- í

nezapomínal že i při oVivírno

stí inono Mreti distanc' "Naí-nct- c

nám a přinesete štéstí poné

v a iioá diiá iianp uaop uaopo
nikilo tak nepřeje ieeUi hiliré ja
ko vy"
"Kh dá li Huh a iloveti hí

Vádav příco uchovat myslíni že

tf) pftjile dnliřc Víatle K! o tom

lIlllIVÍ a klížily si lihllje Že Se htíll

Václav souseděni — Ale teif tedy

Vejděme ve jmčnu Páné!"
Václav znal dohře nvho otce a

véděl že hí potrpí na "staročeské

zvyky" Proto přišla starému

pánu již na prahu vstříc paní Klá

ra chlebem a solí

Starý rozrndován tím přijetím
očí na ní mohl nechat i Svéží h

rozjarena 8 pi Knou cistou zusicr

kou vypadala Klárka jako dívči-- 1

ce

"Kj díté" zvolal purkmintr

Štípnuv ji d tváře "Slušelo vám

to jako královně ab tohle je pře

ce jen něco jiného! Hadosf na

vás podívat l"
"Mé království je nyní tam"—

řekla hc smíchem ukazují" do ku

hynú
"A dej vám Muh dlouhé pano-

vání! NVblýká to taks jako na

tom divadle ale člověk íHMim-n- í

bát přistoupit i blíže poně vadž

to ji' vieeko pravdivé a !) jdi tak

na ošicní dobrých lidí"
"Ohol" ozval lltinlálek (

vf m umžeiiýui "l)ali jm
H do cechu ieiikýříl ! na v

dřívřjíj povolání nedopustím"!"
"Nu Itebojtf ! Víak já ul o

tom smýšlím trH hit jinak N dí

vtdt — ilohrá tam to jnk n

jd Al fěy v íhotí žádná

4 Jádné kb nin' diaumtity
Víwkd mu{ býtt prav tipřlmiié

ty tmu ílovťk utuú !l —

AI ít řh !"! N k4áiii jwm

"Zíptjom to Mtii5k'i ln

Idy i hU ("xdHÍo# uvykljř i

vu" í I V4'?U

"A íu #d jw ivvk!! K

t)rSiH lrtem t4i)dll Ut)
V !♦ j li 4'k)ř ™ř

"A 4 ( i ivi

t'H-- t J t liíb tfy:i ti j

% Yfk t mi

tttVě V W i !)

ib'JiHtr4 tuíbM i''1

íb4í liji !# ( hf M

b !! bť
' %4 tt =c:t' #tf}ii

i Iv fcMio ! f t

t:

jr f i

' ' 4

v
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1 Spolehlivé pojištění na život i

za (kuttenoo cea a

ííchIí tiUiory v Omaeas
: South Omazř

Frank Svoboda
umělecký závod

POMNÍKOVÝ
11 a Wllllam al Omaha Nb

Jelikot joi-- riikieinl nové ml

to na jíínl 11 ulu-- l a hulu M

4 tuto jaro z lidmt vrproiliváai
rrlf ikliel pomníků na 11 iill"l

ůpln poil ri-n- 1'fijTto rj-ťra- t

ilukiit rilntm af nl a#b ml

píltn TflefiB I)ii(!ii 3444

bkfi

n ivivMřMIv L

jídlu!
to

člu -

atotiCM

tirnns

%)

řkv hvlv dftklaáné vv7kntiAtiv
aa A X A - _I fl 1 f

muzeic se na ne spoicnnoun

"ii hutná lj vám jisti pak
V této nx"ní dohě kdv

jChuť k

svtiioviti ]urlalik tuiiic
ta pěiiovka zde bude l ky při

pravena Sám jsem ji v l'mc cc

lýeh čtrnáct dmi nakuco d"
"Lidičky lidičky!" Iiod sta

r lile bvlo Vidět že tolie V 1 I ' t

blaženosti "Na stará loh-n- lio

sp'!kářc Ze luijf uděláte
"Vilik tU liebiide J- -0 l''k leli

bvlo hospoda li"s ilo -- i iloJ
loe"
" nesedil!" Oliikov id vtirv lidi- -

on po synovi ale byht vidět ž

se h touto novotou jaksi ryehb

smiřuje "Nu konečně - kdo

ví nebudi'-l- i i to dolré 'štk jsim

my jediní v okresu kde posud nit

lbhtiého m ní 1 o aby to nena

dělalo rilnie a -- váni v ohei!"
" in bude naši starosti iiilret

doliré lidi ['fl dohré vuli A po

mocníku budeme míli dost" uji
šťuval Vácbiv "Pánv učidlv liž

mám na své straně pan farář ta

k' idíhtije — a tak to již nějak pů

jde až bud" Peseibi zakořeně-

na založíme pro mladou chasu
Zpě-várk- ý Hpolek "

"A oeholnické divadlo" vpadl
mu do řeči nedočkavé Iliirdáb--

" Kj postavíiui' my Letňany vhu-r-

nohama! Pude tu teiT nový ž-

ivot"
" Kh vy starý" obořil m- - purk

mistr žiiťin na Hurdálka "Měl

byste míti více roUO! Jeli tlíc

vlíúru nohama tu mní zdrávo

poněvadž se krev tuze žene do hla-

vy A ne všecko najednou af mi

to zde tuze nepoblázníte !"
"Duch rasu pane Manuto! —

I)ii h času to tak žádá! Všude jmi

Ve)iá h panuje živý ruch všude

mají spolky jen zde u náx bylo

poHiid jakohy přeJ našimi lni ru-

ny končil svět !"

"Ale bylo nám při toni chvála

Mohu dost doluV"
"Dolov je dobře ale inúclí být

lip je to ješté lepší" bránil se

darolimek "Svět pokračuji n

kdo nejde ostatními zůstává po

zadu Předplatil jcm i noviny —

Zítra tu budou "
"Novinv!" nkoro zděnil uta- -

rv "Ab- - tof tii uvazujej tia mbi

břemena A nikdo to ani cist na

bude "
" I bude bude fdef til jeli O

Zíícátek Zprvu budeme to lidem

vnin uviit do rukou nle puk i ji

navyknou mi A knih imkou-píln- !

Zňřídílu zde čítárnu II plij
čovnu knih ťíst m musí hodné

číst Tu doba ti j minulrt kdy ta

čilo když e tu rok několikrát

přewlabíkovnl kftlendář!"

Uylo fctiVatím
jmu purkmistr

právě byl hotov ákuskem mu

jel mu byhi pnnl Klárku při-heal- u

chutné upravené Stíiroího

ví začínalo hítl horko tnad t

piva mmd ze s h t% h

nov ot
" Iie hlltloil js I fci dětí alf ltř

ul pňjdu A tom i ro i ji ltí po

lioMíiii" h vytahuji' i k#[y
!tolk
"Ale tulfitVn ro k v á na

i hs!i fř in i

KUrka iioic U rh otr U

tt
' St - - ! ♦ T'f ťy h)h

JVvíií a pSitiH ( lc li po

#h!k(M iWh! atarý
'#iim il ! !' j'kt ii

dí #r t H#

d ijíí # ťaloiku Uiil i

"J t f rud 'tt 4ť'ř - íi
I ěm ' 1

tj #♦! ♦tkí l?t
hk I h #( íi 1

Uil l Iťt--Ui- ií a

t # M I t kt-- Sf
l 4: r%i tutUiJI "tt 4 Itt4 p

tit4t'iti a } ti
i rf: lj j í a u

'íii ♦- - s $m Íi II M

třéf H "třtv" ♦!'
i i : jřraf m a a

ifiisi iaf oi f a

je vzdy známkou doluěho zdravL
Ztlíllliená Ze llěeo helií V pořádku
věk je zemdlený n ochablý pod

povhuditi chllť k jídlu Tmnu

vlivem horkého počiod jest nutno
Úceli nejlépe tilnužl
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Ituleko íirk inaný lék ro jnnlbid ludkii pr napratmi
i la! tm' ho xdratf Jfahrárit éctiiýto portu him zaludeéidiu tak ča

to e v skytujHtu la horkého poé4í
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